Discussão e Discussão Final da Lei n° 3.036 de 20/09/2012: Cria Cargos 

Efetivos na Estrutura do Município de Itaguaí, e dá outras providências. O 

Prefeito Municipal de Itaguaí, RJ, Faço saber que a Câmara de Vereadores 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1°- Ficam criados 2.319 (dois 

mil e trezentos e dezenove) cargos efetivos na Estrutura do Município de 

Itaguaí, conforme quadro que fará parte integrante da Presente Lei; Art. 2° 

- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. (a) Carlo Busatto Junior - Prefeito Municipal.